МУ «Департамент образования г.Аргун»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. БЕРДЫКЕЛЬ» ИМЕНИ

ГЕРОЯ РОССИИ БАСХАНОВА Р.Ш.
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРГУН

 (МБОУ «СОШ №2 с.Бердыкель»)

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«БЕРДКIЕЛАРА №2 ЙОЛУ ЮКЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН
РОССИН ТУРПАЛХОЧУН БАСХАНОВН Р.Ш. ЦIАРАХ ЙОЛУ ИШКОЛ

(МБЮУ «Бердкlелара №2 йолу ЮЮИ»)

П Р И К А З

02 сентября 2024 г.  № 205

с. Бердыкель

О создании музея

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», уставом МБОУ «СОШ № 2 с.
Бердыкель» в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к
родному краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению и
хранению краеведческих материалов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «СОШ №2 с.Бердыкель» музей историко-краеведческой
направленности с 02.09.2024 г.

2. Выделить для размещения музея помещение.
3. Назначить руководителем музея учителя чеченского языка Дашаеву М.И.
4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея (приложение 1 к

настоящему приказу).
5. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 2 к настоящему

приказу).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                          Э.Э.Курбанова

С приказом ознакомлены:                                     ______________ Дашаева М.И.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. БЕРДЫКЕЛЬ» ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ БАСХАНОВА Р.Ш.
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРГУН

		2024-09-17T08:04:39+0300
	Курбанова Элина Эймелхановна